[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования -

Тумское городское поселение

Клепиковского муниципального района
Решение
27 июня 2019 г.                                                                      №19
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского  муниципального района от 30.12.2013 г. №65 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности  муниципального образования - Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района» (в редакции решения Совета депутатов муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района от 17.02.2017 г. №8, от 21.07.2017г. №37, от 05.04.2018 №25)
В соответствии с Федеральным законом  от 03.07.2018 №185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Уставом муниципального образования – Клепиковский муниципальный район, рассмотрев обращение главы администрации муниципального образования – Клепиковский муниципальный район, Дума Клепиковского муниципального района Рязанской области РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования - Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района от 30.12.2013г №65 "Об утверждении правил по благоустройству, обеспечению чистоты и порядка на территории муниципального образования — Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района " следующие изменения:
1.1. В приложение к решению:
1.1.1. Внести изменения в часть 9  статьи 8  раздела III:
1.1.1.1. Слова «Размер льготной ставки арендной платы по договорам в отношении имущества, включенного в перечни, определяется муниципальным правовым актом», считать утратившими силу.
1.1.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства утверждается решением Совета депутатов муниципального образования — Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района».

1.1.2. Внести изменения в раздел III Приложении 3  к Положению:

а) в пункте 5 слова «1) программа приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год, утвержденная решением Совета депутатов муниципального образования — Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района (далее- программа приватизации); 2)», считать утратившим силу.

б) пункт 8 дополнить словами: «Установить срок рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования — Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района и приобретенного субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, - пять лет.».
1.1.2.1. Раздел IV Приложения 3 к Положению, считать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене нормативных правовых актов муниципального образования  - Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района.

3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением  решения возложить на постоянную комиссию по соблюдению законности, правопорядка и контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления (председатель Ефимов В.В.).

Председатель Совета депутатов,

Глава муниципального образования –

Тумское городское поселение

Клепиковского  муниципального  района                                                       В.В. Шатайкин

PAGE